



ქართული
ენების ინსტიტუტი

1979

SSC BAKANLAR KURULU
BAŞKAN YARDIMCISI
O. E. ÇERKEZİYA'NIN
BASIN TOPLANTISI
KONUŞMASI



1979 Uluslararası İzmir Fuarında «Gürcüstan Millî Günü» dolayısıyla düzenlenen basın toplantısında Gürcüstan SSC Bakanlar Kurulu Başkan Yardımcısı O. E. Çerkeziya'nın yaptığı konuşma:

«Sayın misafirler, bayanlar ve baylar, arkadaşlar!

Gürcüstan Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti, dördüncü kez Uluslararası İzmir Fuarı'na Sovyet Pavyonu'nun bir bölümü ile iştirak etmekle şeref duyar.

Bunun için, hepimizi burada selâmlamak ve sizlere Gürcüstan halkı adına en iyi temenilerimi iletmek görevimi yerine getirmeği borç bilirim.

Sovyetler Birliği'nin eşit haklı 15 Cumhuriyetinden biri olan Gürcüstan, SSCB'nin Avrupa'daki kısmının güneyinde, Kafkasya dağları ile Türkiye arasındadır. Gürcüler, Gürcüstan'ın 5 milyonluk nüfusunun çoğunluğunu teşkil ederler.

1979 Uluslararası İzmir Fuarındaki SSCB Pavyonu'nun Gürcüstan SSC sergisinin başlıca maksadı, Gürcüstan SSC'nin emekçilerinin Sovyet hâkimiyeti yıllarında sanayi, tarım, kültür, bilim, halk eğitimi, sağlık, spor alanlarında elde ettikleri başarıları, Leninci ulusal politikanın başarılarını göstermek, Gürcüstan ile Türkiye arasındaki ekonomik ve kültürel ilişkiler konusunda bilgi vermektir.

Gürcüstan sergisinin sahası 1000 metrekaredir. Bu sergiyi ziyaret edenler, Gürcüstan SSC'nin 200 tesisinde imâl edilen 2 bini aşkın mamulleri görebileceklerdir.

Sovyet Pavyonu'nun Gürcüstan bölümünü ziyaret edenler, Gürcüstan halkının hayatı hakkında yeni toplumun kurulmasında elde edilen başarılar konusunda etraflı malûmat alarak, gayet ilginç Gürcüstan gezisini yapmış gibi olacaklardır.

Sergimizin ziyaretçileri, 1921 yılında Sovyet iktidarı muzaffer olduktan sonra, Çarlık Rusya'sının bir taşra eyaleti olan Gürcüstan, diğer Sovyet halklarının kardeşçe gösterdikleri yardımlar sayesinde, güçlü sanayiine, çok kollu ve tamamiyle makineleştirilmiş tarımına ve gelişmiş bilimine sahip olan bir Cumhuriyet haline gelmiştir.

Bugün, Gürcüstan'da, devrimden evvel yerli sanayiin bir yıl zarfında üretilen sınıflı mamullerden daha fazlası dört günde imal edilmektedir. Gürcüstan SSC'i menşeli 350'yi aşkın çeşitli mamuller, Türkiye de dahil olmak üzere 80'den fazla ülkeye ihraç edilmektedir.

Gürcüstan, maden izabesi tezgâhlarını, kanatlı tekne ve yolcu gemilerini, elektrikli lokomotifleri, kamyonları, kaynak teçhizatını, elektroteknik ve hidroteknik aletleri, ferroalajları, yüksek kaliteli şarap ve kanyaklarını, çay, tütün ve şeker mamullerini v.s. ihraç etmektedir.

1979 Uluslararası İzmir Fuarındaki Sovyet Pavyonu'nun Gürcüstan bölümünde teşhir edilen nünuneler, Gürcüstan'ın artan ihraç imkânlarını açıkça gösteriyor.

Gürcüstan bölümünün nünuneleri arasında İnguri H.E.S. modeli gayet ilginçtir. Bu hidroelektrik Santral'in başlıca özelliği de şudur: Barajının yüksekliği 271 metredir. Bütün dünyada böyle yüksek bir baraja rastlamazsınız.

Gürcüstan'da üretilen elektrik enerjisinden bir kısmının, 1979 yılından itibaren komşu Türkiye'ye nakil edilmesi, Gürcüstan SSC'inde elektrik enerjisinin üretilmesinin gayet yüksek bir seviyeye ulaşmış olduğunu açıkça gösteriyor.

Gürcü alimleri tarafından hazırlanan ve yerli sanayide imal edilen yeni aletler sergide teşhir ediliyor.

Gürcüstan Pavyonunda çeşitli elektrik motorları, maden izabesi tezgâhları, sekiz eksanslı ana yolu yük elektrikli Lokomotif ve «kometa» tipi su altı kanatlı gemi modelleri, birde Gürcüstan SSC'inin sanayiinin hayli gelişmiş bir durumda olduğunu açıkça gösteren birçok diğer nünuneleri görebilirsiniz.

Bittabiî biliyorsunuz ki Gürcüstan, şarapları ile meşhurdur. Gürcüstanda şarap imal edenler, Uluslararası İzmir Fuarına yüksek kaliteli sek şaraplarını, şampanyalarını ve kanyaklarını göndermişlerdir. Son 20 yıl zarfında şarap ve kanyaklarımız, uluslararası müsabakalarda ve sergilerde 159 altın madalya kazanmışlardır. Sergide, gıda sanayiinin diğer mamullerine de yer verilmiştir. Gürcüstan çayı, dünya piyasasında geleneksel çay ihracatları olan Şri-Lanka, Hindistan ve Çin'in çayları ile rahat rahat rekabet edebilir.

Bu sergide teşhir edilen Gürcüstan tütünleri büyük geleneksel rağbete uğramaktadır.

Gürcüstan maden suları da bu arada dünyaca meşhur «Borjomi» maden suyu, büyük rağbet görmektedir.

Ümit ediyoruz ki, Gürcüstan sergisini ziyaret edenler, Gürcüstan halkının millî kültürünü aksettiren nünuneler ile ilgileneceklerdir.

Yurdumuzda ve yurt dışında meşhur olan «ORERA» Gürcü Hafif Müzik Topluluğu, dinleyicilerine millî ve çağdaş hafif müziğini tanıttacaktır. Gürcü modelcileri tarafından hazırlanan defile de Fuara daha parlak bir renk katacaktır.

Bölümümüzün bütün nünuneleri, Gürcüstan SSC'inin ekonomi, bilim, kültür, alanlarında ve Gürcüstan halkının çok etraflı hayatında elde edilen başarıları gösterecektir.

Gürcüstan SSC'nin, 48. Uluslararası İzmir Fuarı'na Sovyet Pavyonunun bir bölümü olarak katılmasının, SSCB ile Türkiye arasında yalnız ticarî ilişkilerin gelişmesine değil aynı zamanda dostluk ve iyi komşuluk ilişkilerinin pekiştirilmesine büyük katkıda bulunacağına inanıyoruz.

Gösterdiğiniz yakın alâkaya teşekkür eder, hepinizi ayrı-ayrı selâmlarım.»